^{नै}ज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

प्रथम नियुक्तिः ८०० अभवरी, २०० को अचल सम्पत्ति का छिन्छ। Statement of immovable property on 1% appointment/1% January, 20% र्शंशकारी का नाम (पूरा):

Name of Officer(in full) CHAND RAINA

जहाँ विकास है Where employed IIIM JAMMU.

वर्तमान धारित पद

Present Post held Senice Technical officer.

वर्तमान वसन स्त् Present pay Rs.

ास जिल उपस्पन्न, पण्डल और गाँव ने सम्पत्ति हिस्स है. उसका नाम Nume of District Sub- Divo, Taluka & Village in which property is situated	Name & Delail of Property घर एवं अन्य वृक्षीन भवन	वर्तमान मून्य Present value	पर अपने नाम पर नहीं हैं तो किसकं नाम में हैं और कर्मजारी से उनकी बच्चा सम्बन्ध हैं, लिखें If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to servant.	कसे अर्थित की. क्र. पट्ट पर गिरथी, विश्वसत में प्राप्त उपदा थ अन्यपा, तिष्टे-तथा जिस/जिन से प्री उन व्यक्तियों के रिवरण लीडत सन रे How acquired whether by purchase, lease, morigage inheritance gift or otherwise, with date of acquisitions	पणित है . वासमिक आय Accual income from the property	अध्युक्तियां Remerks
James	2. 3. 15/1, Navak Nagae, Jaumy	4. approx 50 lacs	5. Ancestead	from whom acquired	7. Nu	8.
			, ,	Home born from 16161 Dank of Partially by Solf 4 horne Saving POA: Ang. 2006	75	-

enginetta skietiste "

दिनांक 14-	01-2016	को वर्ष	2016 a	े लिए अचल संपत्ति का विवरण		• ′	
STATEMENT OF I	MMOVABLE PROF	PERTY FOI	R THE YEAR	ASON			
अधिकारी का नाम Name of the officer		a fal -	रिर्भुवि वर्तमान वे Present Pa	1 1 2 0 1 6 1			
सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Genetic Resource) & Agnotech. Dir. 111m, Jammy							
वर्तमान पद : Present Post held:	Technical	BUSKA	tant II (2)				
जिला, सब डिबीअन, ताल्लुक और गॉन का नाम जहाँ सम्पत्ति हैं Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property s situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम सें है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant		सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks	
1	2	3 .	- 4	5	6	7	
Nagar	O House	2002fit 2hakh	father	for father	NIL		
Pool - Manshana Distr-Garrukhal	_	2 acte loLaKh			t Lakh		
(U.P.)							

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थित के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। श्रेणी-। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई 3 बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central (Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immove property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his fair or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date T.A. III

14-01-2016

	्र दिनांक (को	वर्ष [के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
	STATEMENT OF IM	MOVABLE PROPE	RTY FOR	THE YEAR 2015 -	16 AS ON [18/01/2016]		
	अधिकारी का नाम : Name of the officer :	M. Durga	×	वर्तमान वेत	- $ -$	NE	
	सेवा का नाम जिससे	अधिकारी संबंधित	€ _				` . ``
7 7 1 1 1	वर्तमान पद : Present Post held : जला, सब डिवीजन, गल्लुक और गाँव का गम जहाँ सम्मत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मुल्य	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पर्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
	Sumtur,	(ropland (10 a (rus)			purchan	1,00,00/- pu ann	toming
	app was pour						
ا. ا ج	Raptia, p.v. palem	1/2 a (ru-	5,00,000)	nutru	purchan	-	

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out. 'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके जिस जित नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा और गांट बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। है, उसका Name i

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Divn. T: Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable situated property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature M. क्रिक्टार्थ दिनांक/Date 18/61/2014

Peddo

	दिनांक 8 1 STATEMENT OF IM	10			1 KAMY 376701		
 .	सेवा का नाम जिससे वर्तमान पद :) [entsit)
	ताल्लुक और गॉव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से बार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
	Village-Banun The-Palampa MH-Kongra (HP) 176661	Am cohradiling House affling Willy Construct The Palaulin Till tayers (HY) (666)	3 Anestrol (and	Servant. 4 Ch. U.P. Bedwa (Rither)	5	6 Nil	7

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर अणान प्रश्नेणीन।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date

STATEMENT अधिकारी का Name of the off	19-02-16 OF IMMOVABLE F iter: DEE	PIKA	2016 FOR THE YEAR 20	ATIVE MEDICINE, CANAL के लिए अचल संपत्ति AS ON न वेतन 1 Pay 30300	का विवरण	<u>WI-180001</u>	
Present Post held जिला, सब डिवीज ताल्लुक और गाँव द नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Su. Division, Taluk and Village in which the property is situated.	न, संपत्ति, आवसस भूमि और अ भवनों आदि का ना व ब्यौरा Name and detail of property Housing lands & other, buildings	विय वर्तमान न्य मूल्य म Present Value	पर नहीं है तो बताएं हि विसको नाम में है हुए	पट्टे पर ली गई, बंधक अथवा किसी अन्य प्रोत जिसको अधिकार में ली गई नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether mortgage, inheritance	h, उत्तराधिकार, उपहार से ली गई। तारीख तथा उस व्यक्ति का by purchase, lease, ft or otherwise with	বার্ষিক সায Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
Hayane	Consuent One	54 Lakhi	Own Name	By sale of froperly by husband, wing Sanderf Singh	old my.	Income 39,000 ser month	Only booking done. No registry/ Dossession ekon as of date

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपृत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 19/2/16

दिन ोक [<u>28</u> 7]	/2×16) =	जेवर्ष (कं	तिए अचल संपत्ति का विवरण					
STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR 2015 AS ON									
अधिकारी का नाम : Name of the officer: Debacoj Mukhustu , Present Pay मेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है									
वर्तमान । पदः ; Present Post beld :	Sr. Se	ientist							
जिला, सब डिमीजब, हाल्नुक और परि का सम जहाँ मन्पत्ति है Name of District, Sub- Dryssion, Taluk, and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आग्यमसीय पूषि और अन्य भवनी आदि का नाम य स्त्रीत Name and details of property. Housing lands & other, buildings	रतंगहर मृन्य Present Value	·	संपत्ति कैसे अर्थित को गई ? रूपा खरोरो गई, पर्दे पर तो गई, संघक, उत्तराणिकार, उपत्तर अस्पा किसो अन्य फ्रोत से तो गई। तारीख़ चित्रमकी अधिकार में तो गई तथा उस व्यक्ति का क्रम विस्तरे तो गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्बंधित से पार्चिक आप Annual income from the property.	अभूनिनार्ग Remarks			
į	2	3	4	5	6	7			
NH	NIL		NIL	NIL	NIL	NIL			
			, companies de la companies de						

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out. 'जहाँ मुल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मुल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signatup

दिनांक 01/	01 (201G) a	नेवर्ष (2015 के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
STATEMENT OF IN	MOVABLE PROPI	ERTY FOR	THE YEAR 2015	AS ON 01/01/2016		
अधिकारी का नाम : Name of the officer :	Dr. D. M	CHOM.	सह Present Pa	12.62230/2 + NPH LY 15.4		
सेवा का नाम जिससे	। अधिकारी संबंधित	₹ . 〔				J
वर्तमान पद : Present Post held :	Senior f	rincipa	al Scientist			
जिला, सब डिवीजन,	संपत्ति, आवससीय	वर्तमान	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई,	सम्पत्ति से	अभ्युक्तियाँ
ताल्लुक और गाँव का	भूमि और अन्य	मूल्य	पर नहीं है तो बताएं कि	पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार	वार्षिक आय	Remarks
नाम जहाँ सम्पत्ति है	भवनों आदि का नाम	Present	किसके नाम से है तथां उससे	अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख	Annual	
Name of District, Sub	ंव ब्यौरा	Value	सरकारी कर्मचारी का संबंध	जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का	income from	
Division, Taluk and	Name and details		क्या है ?	नाम जिससे ली गई।	the property.	
Village in which the property is situated.	of property, Housing lands &	i	If not in own name, state in whose name held & his/her	mortgage, inheritance, gift or otherwise with		
	other, buildings		relationship to Govt.	date of acquisition and name with details of		
1	2	3	Servant.	persons from whom acquired.	6	7
1 1 1 1 1 1 1	Residential.		in own name	he inheritance		
Markhed, Distr. Nogpur	house			by inheritance by purchase	_	_
Somalwada,	Plot for house	7500000	in own name	by purchase		
reagour.			,	1 aurahase Al xough URA		
Flat x10.302-A Raehna Srushiti	Flat	F300000	i in own name	by purchase through HBA		
Ant., reaggur				L. surchose through bank		
Flat No. 305/4	Flat.	£350000)	in own name	by purchase through bank loan and savings		
Gokul Park,		J				۷.

3.

뇒.

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out. 'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signatur

दिनांक/Date

दिनांक (ā	हो वर्ष	के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
STATEMENT OF IN	MMOVABLE PROP	ERTY FOR	THE YEAR 2015	AS ON 67/0/(2016)		
अधिकारी का नाम : Name of the officer :	\mathcal{L}_{AUA}	2 M	PALIK . Present Pa			
सेवा का नाम जिससे	अधिकारी संबंधित	है (R&D Cadre			
वर्तमान पद : Present Post held :	ک	en. Sc	ientist			
जेला, सब डिवीजन, गल्लुक और गाँव का ग्राम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of :property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How aequired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
1	2	3	4	, 5	6	7
sitular o	which to have	12	Marary (Father)	Durile	ry (· [74]
inchal for	l reau	2° John	Dhulie whe)	aut James.	M	n"

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।∕ I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him on held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signaty

दिनांक/Date

दिनांक ्		को वर्ष	वं	िलिए अचल संपत्ति का	विवरण		
STATEMENT OF I	MMOVABLE PROF	ERTY FO	R THE YEAR ZOIS -	Doll AS ON	25/1/16		
अधिकारी का नाम Name of the officer	Dr. Co	.D. E	वर्तमान वे Present Pa	तन ay Rs 534	60/s (Bas	ic)	
सेवा का नाम जिसस	ने अधिकारी संबंधित	है (]
वर्तमान पद : Present Post held :	[]r. ≤	eient	ist.		1		
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गॉव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	अथवा किसी अन्य म्रोत जिसको अधिकार में ली गई नाम जिससे ली गई।	उत्तराधिकार, उपहार से ली गई। तारीख तथा उस व्यक्ति का by purchase, lease, it or otherwise with ame with details of	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अध्युक्तियाँ Remarks
1	2	3	4	5		6	7
Yoviel Casber Not teh	House 2) Land 3 Kanal at Dalban	Land 37 laes	House at father's name.	Ancestral	(moperly.	Ni R	
Bislinah Dist Jammy	4 10 marlas at Ban hrahma		d land at			:	

25/1/16

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर Signature

दिनांक/Date 25 01- 2016

दिनांक		को वर्ष		के लिए अचल संपत्ति का विवरण		
	IMMOVABLE PRO	PERTY FO	OR THE YEAR 201			
अधिकारी का नाम Name of the officer	I	ER PAL	SINGH Present l	वेतन		
	से अधिकारी संबंधित	<u>\$</u>				
वर्तमान पद : Present Post held :	Executive	Engine	neer (civit)			
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गॉव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings		यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	पद्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई।		अभ्युक्तियाँ Remarks
	Mugar Jopp Ned			5	6	7
	Mandie), Jammy constructed in 12 maila Land	(0100 Lac	(Parentel House)	Inheilance	NIL	
Tehnil-Rambaus Distl-Rambaus ub Div. Balote	1.5 canel fam (30 merly)	(sppn)	is Own Name	Gifted by Father	NIL	
	Elet No-3 Block -C. Pocket-6, Chenni Himmet Colony, Sector-2, January	50.0010	is own Name	Acquired from I+K Housing Board, Gandhi Nugar, Janstru (I+K Govt.)	NIL	

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-11(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date

के लिए अचल संपत्ति का विवरण को वर्ष 2016 ितांक -2016 AS ON STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR वर्तमान वेतन अधिकारी का नाम : 25 m/= Gulskon Kumaz Present Pay Name of the officer: सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Lammu वर्तमान पद : F loct $\leq z_{\perp}$ Present Post held: अभ्युक्तियाँ सम्पत्ति से संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम वर्तमान आवससीय डिवीजन. संपत्ति. जिला. Remarks वार्षिक आय बंधक, उत्तराधिकार, पट्टे पर ली गई. बताएं कि भृमि और अन्य मूल्य और गाँव का ताल्ल्क Annual अथवा किसी तथा उससे भवनों आदि का नाम Present नाम जहाँ सम्पत्ति है income from जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का Value सरकारी संबंध व ज्यौरा Name of District, Sub the property. नाम जिससे ली गई। क्या है ? Division, Taluk and Name and details How acquired? Whether by purchase, lease, Village in which the If not in own name, state in oſ property. mortgage, inheritance, gift or otherwise with property is situated. Housing lands & whose name held & his/her date of acquisition and name with details of other, buildings Govt. relationship to persons from whom acquired. Servant. (1) Ten Lakh NIX NIL 2) By Porchese in Year 2001 from 111M HTTHY Sounty Pocca 12/one own Noma LOKE Gelshonkung जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out.

'जहां मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी । तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अशवा गुंक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature 24/2/16

दिनांक 30.	01.2016	हो वर्ष	2015 क	लिए अचल संपित्ति का विवरण			
STATEMENT OF IN	MMOVABLE PROP	ERTY FOR	THE YEAR 2015	AS ON 31.12.2015			
अधिकारी का नाम : Name of the officer :	11\~. ()	DVIND Y	वर्तमान वेत Present Pa	K& QCT/QT/		_	
सेवा का नाम जिससे	अधिकारी संबंधित	है [Research & Di	evelopment)	
वर्तमान एद : Present Post held :	SCIN	TIS	T				
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्त्रयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तितयाँ Remarks	
1	2	3	4	5	6	7	_
.V/P MELKHERI D.ESH-BARAN RATASTHAN				Inheritance	Můl		
2. AACHARYA NAGAR MATHURA	Housengy Land of In the Name Wife	24.75 M 2011 (LICHE	wife	LICHF Loan.	·NÜI		

logn.

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गुई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

50-8

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 30.01.2016

	-1-16 MMOVABLE PROI	को वर्ष PERTY FO		े लिए अचल संपत्ति का विवरण AS ON		
अधिकारी का नाम Name of the officer	GOURA		aर्तमान वे Present Pa	160-1		
सेवा का नाम जिसर	से अधिकारी संबंधित	है (
वर्तमान पद : Present Post held :	TECHI	NCAL	TUATEIEZA -	Que III (1)		
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
1	2	3	4	5	6	7
HNO 120, SEC 3 LNDRA VIHAR	House	Comme ocial value	SHARMA	PURCHASED BY FATHER	lia	·
SUPPLIED CLO		Known	(FATHER)			
JAMMU		at brenevit)	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,			

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

		प्रथम नियुवि	न्त्∕प्रथम ज <u>न</u>	वरी, 200 🛫	क	। अचल सम्पत्ति का विवरण		
						nent/1 st January, 2 00 5		
,	1. अधिकारी का न Name of Office	ma /mar\.				ว जटाँ नियनिक		<i>IIM</i> .
•	3. वर्तमान धारित Present Post		SC·L)		4. वर्तमान वेतन Present pa	1 を. ay Rs. <u>214</u> 。	प्रतिमाह
	निस जिले, उपमण्डल, मण्डल और गांव में सम्पत्ति स्थित है, उसका नाम Name of District Sub- Divn. Taluka & Village in which property is situated	सम्पत्ति का नाम और विवरण Name & Detail of Property घर एवं अन्य ज़मीन भवन Housing & Lands other Building		Present तो किसके नाम से है और		अन्यथा, लिखें-तथा जिस/जिन से ली उन व्यक्तियों के विकाण सहित नाम दे How acquired whether by	वास्तविक आय Actual income from the property	अभ्युक्तियां Remarks
	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	H.NO 926, Strekt No.6A Smaj Nagar Talab Villo Jamm.	Housing	& Gand	13.50 (de		_ do		

अधिकारी का नाम Name of the office	IMMOVABLE PRO		वर्तमान Present	1 17)		
सेवा का नाम जिस वर्तमान पद : Present Post held : जिला, सब डिवीजन,		& A)				
ताल्लुक और गॉन का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.		मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के ना पर नहीं है तो बताएं वि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	पर्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, giff or otherwise with	बार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
f-110" 84-85 Eurha ballshi nggar Jamou D15ff-Jannes	Gusha Baushi Nagar Jav	Pr Socrery	- Own Name	Ancestrial Powborty	6	7
Plot Plot Emmer DIST Shob	Patoli Branman Jammu RRL Hour Boc- Jani bur	- 18.25000/ 5 (awn) 1.200000/	Own Have Son Name	Purchase through the Emb. Co-of- House Blok Soe. James Purchase		

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out. 'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेंणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

स्कीश अधिक

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 25-01-2016

विनांक 28-0	91-2016 a	ने वर्ष (2016 क	लिए अचल संपत्ति का विवरण		, ÷
STATEMENT OF IN	MOVABLE PROPI	ERTY FOR	THE YEAR	AS ON		
अधिकारी का नाम : Name of the officer : सेवा का नाम जिससे	INSHAD अधिकारी संबंधित		नर्तमान वेत HAN Present Pa	1 D < 3 U 7/2-1)
वर्तमान पद : Present Post held :	Prin	cipal	Seientist			
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपित्त, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अध्युक्तियाँ Remarks
l	2	3	4	5	6	7
	•			No property acquired deving their period		

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 28101 2016

सील्सआईआल-भारतीय समवेत औषध संस्थान, केनाल रोड, जम्मू तवी-180001

CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTIGRATIVE MEDICINE, CANAL ROAD, JAMMUTAWI-180001

दिनांक STATEMENT OF IM	ा <u>।</u> को MOVABLE PROPE	वर्ष [THE YEAR 2016	लिए अचल संपत्ति का विवरण AS ON [[प्रान्तिवक्षणकर]		
अधिकारी का नाम : Name of the officer :	JASBIR	<u> </u>		1 2 5 2 5 0 1 2		1
सेवा का नाम जिससे	अधिकारी संबंधित है		IIIM, JAMMU			<u> </u>
वर्तमान पद : Present Post held : जिला, सब डिबीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पर्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय . Annual income from the property.	अभ्युक्तितयाँ Remarks
Ghagwal VIII. Fehal Ghagwal Disti Samba Plot one kenul Plotse villinge Jamma.	blor owe	Elauh	Joint property,	Ancestal property Inherited Colf. purchase, from Coming	Set Consumed	

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी । तथा श्रेणी । (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date अभी 🜓 6

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

	म नियुक्तित/प्रथम जन										
Statement of Immovable property on 1st appointment/1st January, 200_200											
1. अधिकारी का नाम (पू	त):	(C)			2.	जहाँ	नियुक्ति	हैं	\ , ←		
 अधिकारी का नाम (पू Name of Officer(in 	full) JYOTT	TRABL	<u>+A</u> .			Whe	ere emp	loyed 1111	4, dame	my,	
3. वर्तमान धारित पद Present Post held	Reception	ist			4.	वर्तम Pre	ान वेतन sent pay	₹. y Rs. 21, f	प्रतिमाह - २० २० व	0	
जिस जिले, उपमण्डल, मण्डल सम्पत्ति	का नाम और विवरण			गम पर नहीं है					अभ्युक्तियां	İ	
और गांव में सम्पत्ति स्थित Name	& Detail of Property	Present	ता किसके	नाम से है और	गिरवी, विरासत	त में प्राप्त,	उपहार या	वास्तविक आय	Remarks	l	

जिस जिले, उपमण्डल, मण्डल	सम्पत्ति का नाम औ	रि विवरण	वर्तमान मृल्य	र्याद अपने नाम पर नहीं है	कैसे अर्जित की क्रय, पट्टे पर	सम्पत्ति से	अभ्युक्तियां
और गांव में सम्पत्ति स्थित	Name & Detail o	f Property	Present	तो किसके नाम से है और	गिरवी, विरासत में प्राप्त, उपहार या	वास्तविक आय	Remarks
है, उसका नाम	घर एवं अन्य	ज्मीन	value	कर्मचारी से उसका क्या	अन्यथा, लिखें-तथा जिस/जिन से ली	Actual income from	
Name of District Sub- Divn. Taluka & Village	भवन Housing &	Lands		सम्बन्ध है, लिखें	उन व्यक्तियों के विवरण सहित नाम	the property	
in which property is situated	1			If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to servant.	How acquired whether by purchase, lease, mortgage inheritance gift or otherwise, with date of acquisition & names with details of person(s)		
1	2.	3.	4.	5.	from whom acquired	7.	8.
Patta Palora, Dist, Jammu			appropt mately aso loss viscludes land builde		Plot of Land, 13 mardas, an while house has been en gointed by me a my husband this savings and hous laan, raised from Snigs Hospital be # land gilled by holew, through	douted, ough our building Jote Bank anch, Jam my eld court fo	er enalités,

दिनांक 🗀		को वर्ष		के लिए अ <u>ज्ञल</u> संपत्ति का विवरण		
STATEMENT OF	IMMOVABLE PRO	PERTY FO				
अधिकारी का नाम Name of the officer	KAMI	· · · · · ·	SHARMA वर्तमान व	वेतन वि. १२०२०	emces.	
	से अधिकारी संबंधित	है				.)
वर्तमान पद : Present Post held :	Sr. Te	chnice	an			
जिला, सल डिवीजन, ताल्तुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ल्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	मूल्य	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख	सम्पत्ति से नार्षिक आय Annua! income from the property.	अप्युक्तियाँ Remarks
Channi Himmat Jammu.	House	80,0000		Plot on which house Constructed gifted by grammy and house construct though my and my husband savings.	vil.	
				though my and ony husband savings.		

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / l inapplicable clause be stuck out.

िजहां मृत्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

हिंगणी : घोषण पत्र धरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी । तथा श्रिणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर धरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा व्यक्ति संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any other person.

Kamlesh Sharma

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 4/1/2016

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

	प्रथम नियु	क्ते/प्रथम ज	नवरी. 200	=	1 2000			•	
. With	Statement	of Immov	zahle neon		ने अचल सम्पति	त का विवर्ण			
ी. अधिकारी का	नाम (परा):		warte hrob	erty on 1st appoint	ment/1 st Jar	uary, 200_	 .	•	
Name of Offi	Cerlin full)	7 01-	C -	1 1 1 1 A D	2.	जहाँ नियुक्तित	है	1. 4	1 -444/-
· ·	.ccr(iii idii)		0 0	Elbur Bal	χ.	Where emp	oloyed	//W)	lacerin.
3. वर्तमान धारित	******		_		•	-			
	1 1	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \		. (4.	वर्तमान वेतन	76	प्रतिमाह	r
Present Post	held	58H) (1. U	2)			***************************************	Aluelik G → A	?
ितस जिले, उपमण्डल, मण्डल	V	-		•		Present pa	y Rs.	8301	
और गांव में सम्पत्ति स्थित	सम्पत्ति का नाम व Name & Detail		वर्तमान मूल्य	र्याद अपने नाम पर नहीं है		क्रय, पटटे पर	सप्पत्ति सं	अभ्युक्तियाः (1
है, उसका नाम	घर एवं अन्य	<u>एर Property</u> जुमीन	Present value	तो किसके नाम से है और	गिरवी, विरासत में	प्राप्त, उपहार या	.वास्तविक आंय	Remarks	
Name of District Sub-	भवन	•		कर्मचारी से उसका क्या	अन्यथा, लिखे-तथा	जिस/जिन से ली	Actual		
Divn. Taluka & Village in which property is	Housing &	Lands		सम्बन्ध है, लिखे	उन व्यक्तियों के 1	वेवरण सहित नाम	income from the property		-
situated property is	other Building			If not in own name, state in whose name	₹ 		die property		
,	_			held & his/her	How acquired purchase, lea	whether by		,	
			· ·	relationship to servant.	inheritance gift	or otherwise.			
		,			with date of names with deta	acquisition &	}		
1.	2.	3.			from whom acqu	us of person(s) ired			1
		3.	4.	5,	6		7.	8.	<u> </u>
		•	ļ					1	
	• ,		. /						:
			·	\ \ \					
				~ L, /					
				10VII	und.				
,							•	ļ	
						•			
)			•			•			
		,							
					•				
	į			·					
						· j			ļ

हस्ताक्षर/Signature

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.
'जहाँ मूल्य को सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।
In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्थवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्थवा के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्थवा के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्थवा के ना

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date

7 100

THE ASTITUTE OF INTIGRATION (15, जम्मू तवी–180001	4.*
दिनांक 3 कि जिल्ला को वर्ष जिल्ला का वर जिल्ला का वर्ष जिल्ला का वर्ष जिल्ला का वर्ष जिल्ला का	
विनाक अपनि जिल्ला को वर्ष जिल्ला का वर्ष जिल्ला को वर्ष जिल्ला के वर्ष के वर्ष के वर्ष जिल्ला के वर्ष के वर्ष के वर्य के वर्ष के वर्ष के वर्ष के वर्ष के वर्य के वर्ष के वर्य के वर्ष के वर्य के वर्ष के वर्य के वर्ष के वर्य के वर के वर्य के वर्य के वर के वर्य के वर्य के	
STATEMENT OF IMMOVARIER PROCES	
A PROPERTY FOR THE VEAR	
10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 1	
पानान वतन	
सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Present Pay [255080] — + Allowence कि	
ा भने जिससे अधिकारी संबंधित है () - + Allowers)	
वर्तमान पद :	
Man The Control of th	
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	
नाम जन्म । भी और अन्य । " भगति अपने स्वयं के नाम कि	1
भिम जहाँ सम्पत्ति है भवनों आदि का नाम Present कियार के तो बताएं कि पट्टे पर ली गई ? क्या खरीदी गई भाकि भे	
Name of District, Sub Division, Taluk and Name or detail आदि का नाम Value	भ्युक्तियाँ
Division, Taluk and Village in which the property is situated. Name and details of property, Housing lands & Value In the property is situated. Name and details of property, Housing lands & If not in own name at the property is situated. Name and details of property, Housing lands & If not in own name at the property is situated. Name and details of property, Housing lands & If not in own name at the property is situated. Name and details of property, Housing lands & If not in own name at the property is situated.	
Village in which the property is situated. Name and details of property, Real of the property is situated. Name and details of property, सरकारी कर्मचारी का संबंध जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का income for all the property and the property of the property o	emarks
1. Property Property 1. The state of the	}
Housing lands & If not in own name, state in whose name held & big/hand acquired? Whether has a callete का income from the property.	1
relationship mortgage inherity whether by purchase, lease	1
Servant Servant Quite of acquisition Service with	
persons from any milli details of	1
Alxi mens	1
Ambedher choose that - Phreless Gy Acquired &g Husband 6 Gendli Nager Jammel. 2) Elet in	
Genoth Niger To Thisband the To	7
Jemmil. 2) Filet in	7
2) Filet in Greeder mohali Sector 127 Purchased by Acquired from lites	1
	1
Sector 127 Gilcovalley - Purchased by Acquired from Gilco	1
Punjab Gilcovally Self & Son Developers, Greater money Self	1
Total of rester mobile sect	
(John) payers w march 2012 by occupied.	
Sector 127 Flet in - Purchesed by Acquired from Gilco Self Gilcovally Self & Son Developers, Greater Mobile Self (Joint) Punjas in march 2012 by Occupied.	1
	1
	1

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out. 'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family हस्ताक्षर/Signature दिनांक/Date 30/1/2016 or in the name of any other person.

अधिका

Name

वर्तम Pre

त गांव उसका ः

lame of)ivn. Ta

n whi situate

दिनांक STATEMENT OF IM	क 1MOVABLE PROPE	Ĺ	20(6	लिए अचल संपत्ति का विवरण AS ON		
अधिकारी का नाम : Name of the officer :	[culdi]	o Raj	वर्तमान वेत Present Pay	11/02 249 10 + 10 H		
सेवा का नाम जिससे वर्तमान पद :	अधिकारी संबंधित		10-298			J
Present Post held : जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गॉव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	SY Teul संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ल्यौरा Name and details of property, I-lousing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
Jammer	3BAC house Double	3 10 2	Grand mother	Perantel property		
	Double Double	25 Jan 1				Adv

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

ं इहां मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

िष्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी । तथा अणी । तथा विष्यमा (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा विक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date

		<u> </u>		- 		
	2016	हो वर्ष	<u> </u>	ि लिए अचल संपत्ति का विवरण		•
STATEMENT OF IN	MMOVABLE PROP	ERTY FOR	RTHE YEAR 2015-	AS ON [1-1-16]		
अधिकारी का नाम : Name of the officer :		p Sim	वर्तमान वे Present Pa		ر	
सेवा का नाम जिससे	। अधिकारी संबंधित	है (
वर्तमान पद :	6					· ·
Present Post held:	Servier Ter	$\frac{2}{2}$		•		
जला, सब डिवीजन,	संपत्ति, आवससीय	वर्तमान	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई,	सम्पत्ति से	अभ्युक्तियाँ
गल्लुक और गाँव का	भूमि और अन्य	मूल्य	पर नहीं है तो बताएं कि	पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार	वार्षिक आय	Remarks
ग्रम जहाँ सम्पत्ति है	भवनों आदि का नाम	Present Value	किसके नाम से है तथा उससे	•	Annual income from	
Name of District, Sub Division, Taluk and	व ब्यौरा Name and details	v atuc	सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ?	जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई।	the property.	
Village in which the	of property,		If not in own name, state in	,		
property is situated.	Housing lands &		whose name held & his/her	mortgage, inheritance, gift or otherwise with		
	other, buildings		relationship to Govt. Servant.	date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.		
	2	3	4	5	6	7
	Plet 233	60 Lakh	Say B	please Beed from Gurt agency JDA Jammy JSK House construded by Loan	التا. ×	by lease from Gart oguey JDI
interney portosis	House (Ruider	ig) apps		agency Too Jamme JSK		Them Gari
dalloT noc	40x84sq test	ximale	7	House condraded by Loan		8 0
Jammei 181123	,			from Bank.		
land Skaridy	5 Kanaly	10 bakh	Sal	Puschese in 2006:		Berren
5 Sobra (amb		chlosoxi		Purchase in 2006 Required from About Swift	Nu ×	land.
shounta)		met ely				
Jammie Ja	.,	,				

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थित के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी तथा श्रेणी । तथा श्रेणी एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date \ - \ - 2 0 (6

V

दिनांक 💮		को वर्ष	के	लिए अचल संपत्ति	का विवरण			
STATEMENT OF I	MMOVABLE PROP	ERTY FOR	THE YEAR 2016	AS ON	30 Jan 2016			
अधिकारी का नाम : Name of the officer: KIRAN KOUL Present Pay 22310] - (Basic)								
सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है								
वर्तमान पद : Present Post held :	S4. Tech	η,						
जिला, सब डिवीजन,	संपत्ति, आवससीय	वर्तमान	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम		, ,,	सम्पत्ति से	अभ्युक्तियाँ	
ताल्लुक और गाँव का	भूमि और अन्य	मूल्य	1		धक, उत्तराधिकार, उपहार	वार्षिक आय	Remarks	
नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and	भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details	Present Value	किसके नाम से है तथा उंससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ?		ति से ली गई। तारीख गई तथा उस व्यक्ति का	Annual income from the property.		
Village in which the property is situated.	of property, Housing lands & other, buildings		If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	mortgage, inheritance	her by purchase, lease, gift or otherwise with d name with details of equired.			
1	2	3	4		5	6	7	
Residential	Three	1.5	Hindu	By way	of manuage	Nil	Residing	
house at	stronged	karal	undivided	0 0			in the	
Tributa Naga	4 builing		properly		• ***		house	
1-A East	0		(1/3 shara m				! ! •	
Extension			the name of					
H. NO. 33	1		property (1/3 shere in the name of husband)					

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियंमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी–। तथा श्रेणी–।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा ब्रांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 30 \01/2016

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

		प्रथम नियुवि	न्त∕प्रथम जन	ावरो, 2 <u>0</u> 0		ो अचल सम्पत्ति का विवरण			
		Statement	of Immov	able prop	erty on 1st appoints	ment/1st January, 20 0	™		•
	1. अधिकारी का	\				~ ^ ^	-		
	Name of Offi	cer(in full)	Dr K	hurce	nerd Al.	कहा नियुक्ति Where emp	loved TIL	M-51	rinola'
		•	•,•			:	20) 04 <u></u>		
	3. वर्तमान धारित	पद 🧳			1	्र १ वर्तमान नेट्य	- 12 - 25	ਂ ਮੁਕਿਸ਼ਤ	
	Present Post	held Sen	21 05	Scren	, 1, 7,	4. ं वर्तमान बेतन Present pa	P- 21/	المستركز المستركز	2 2/201
						, Fresent pa	A 128. 31.	40/-1	DUSICI
[जिस जिले, उपमण्डल, मण्डल	सम्मित्ति का नाम अ	रि विवरण	वर्तमान मूल्य	यदि अपने नाम पर नहीं है	कैसे अर्जित की क्रय, पर्ट पर	सम्पत्ति से	अध्यक्तियां	٠ ´
Ì	और गांव में सम्पत्ति स्थित	Name & Detail o		Present	तो किसके नाम से है और	गिरवी, विरासत में प्राप्त, उपहार या	वास्तविक आय	Remarks	
	है, उसका नाम	घर एवं अन्य भवन	ज्मीन	value ···	कर्मचारी से उसका क्या	अन्यथा, लिखे-तथा जिस/जिन् से सी	Actual	İ	ļ. .
	Name of District Sub- Divn, Taluka & Village	Housing &	Lands		सम्बन्ध है, लिखे	उन व्यक्तियों के विवरण सहित नाग	income from the property		
	in which property is situated	other	,.		If not in own name, state in whose name	1	and property	l	
ı	situated .	Building			held & his/her	How acquired whether by purchase, lease, mortgage			
		1	•		relationship to servent.	inheritance gift or otherwise, with date of acquisition &		l	
			,		5	names with details of person(s)			
	1 .	2.	3.	4,	57	from whom acquired			-
	OP LIJ			- 7,		6.	7.	8.	-
(DGrove Hower Colorny Baghe Melite	ty .					ļ		
	Colony	/ onl	1.1	Bn.	NIJM .	erift for	Nil -		
!	Bad to Melite	1 hours	- Nil:	مله لا سن	L work	My H.	NIC		
	July will will the		4	30 200	T man	Leve,			,
	- 	. ,		1		Die			
			ä. ***	1		\ \ " " \			
		your 3. we		- ' ' ' ' ' '	1	arwited	1		
~	Khivan	المامام	20: 1	Lolone	~ *X > 7 .	Li Vi	1.2 Cald		
D)	16 WAGA.	10,04	3 707	∤ ∑*	I some was	1 6 2 mg	1 D		1
	1 stored	Non	(Del	.	1, 4	%	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	Ì	1
•	Aver.	,			1 6 July 3 5	100	1	1	
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		,,,,,	<u> </u>		<u> </u>	
)					,	() (War Company
							, , \	= X	~ X

The second

दिनांक	9/2	को वर्ष	चे	लिए अचल संपत्ति का विवरण			
STATEMENT OF I	MMOVABLE PROP	ERTY FOR	R THE YEAR 201	AS ON			
अधिकारी का नाम Name of the officer :	1 14 4 4	lun l	वर्तमान वे Present Pa	(i) a			
सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है							
वर्तमान पद : Present Post held :	So, Te	ch /	SCD				
भला, सब डिवीजन, इल्लुक और गाँव का इम जहाँ सम्पत्ति हैं Vame of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, I-lousing lands &	वर्तमनि मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks	
	other, buildings	3	relationship to Govt. Servant.	date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	б	7	
Raleh Lacchipu Teha Dist Yorthu	40 Kanal 19nd (3 brothess)	B 20000	Parents	parents gutted	10,000/-	5 294	
		/	\[\]				

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। I inapplicable clause be stuck out. 'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 19/2/2016

ş.	दिनांक STATEMENT OF IMMO अधिकारी का नाम : Name of the officer :	को OVABLE PROPER DR. KANT	TY FOR TI				
	सेवा का नाम जिससे अ वर्तमान पद :			Technical (3 thice of)
	Present Post held : जिला, सब डिवीजन, संप ताल्लुक और गाँव का भू नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	पत्ति, आवससीय मि और अन्य विनों आदि का नाम ज्यौरा Vame and details	वर्तमान य मूल्य प Present f Value	गिर संपत्ति अपने स्वयं के नाम गर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
١.	Residential Hol at RRL Housing Lotony, Patoli	10 Marlas	Rs 15 Laus (Appai)	Sell	Pyrehased through RRL Housing Society, Patoli Brahman Jammy	~ Mil -	
2,	Brahmma Jammi 3 BHK ELAR at The crest, Malpani Estale, Pinciple Saudagero Pune	1410 Sqft		Co-Ownership with J.L. Raima (Stoures)	Pyrchased from Builders Malpani Exhalis, Pyne	- Mil -	

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। त

श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उन

नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथ्या और गांव

बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

दिनांक/Date : 11.01.2016

अधिकारी का Name of Office

वर्तमान धारित Present Pos

है, उसका गाम Name of District Divn. Taluka & Vill

plac

दिनांक (05)	01/2016	को वर्ष	2016	के लिए अचल संपत्ति का विवरण				
STATEMENT OF	IMMOVABLE PRO	PERTY FO		AS ON				
अधिकारी का नाम Name of the officer	1.1.2	ESH S	तिमान वर्तमान वर्तमान व	1 111712				
सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है								
Present Post held:	1		SSISTANT					
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा	मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.		सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अध्युक्तियाँ Remarks		
Gopal lui, Alambagh			Parental Property on Falher's Name	Not acquired	6 NIL	7		
Lucknow, Other Pradesh Pipiganj,		V300WX	1-alheris Name	- pools co	1020			
usralil.	Housing & Agriculture Land	hoz- Kroun	Ancestral Property on Parents Nome	Not acquired	NI L			

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थित के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्तित पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 05/01/2016

ादनाक STATEMENT OF		को वर्ष	2016	के लिए अचल संपत्ति का विवस	Tor		
	INTIMOVABLE PR				. VI		
		OPERTY F	OR THE YEAR	216	<u></u>		
अधिकारी का नाम	:				9/1/16		
Name of the officer	$r: D_{\sigma}$	M /<	Ver ग्यु वर्तमान	वेतन	,		
<u> </u>			Present	Pay 2 18210/	2	$\overline{}$	
⁷ सवा का नाम जिस	ासे अधिकारी संबंधि	त है	CSIR-11109				
वर्तमान पद :							_
Present Post held:	Techn	ical	Officer				
जिला, सब डिवीजन,	संपत्ति आवस्यति		170				_
ताल्लुक और गाँव का	1		यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क			
नाम जहाँ सम्पत्ति है	भूम और अन्य भवनों आदि का नाम	. J	∫ ^{प्} र नहीं है तो खताएं क्रि	ा प्रत्ये गर रू र	या खरीदी गई,	सम्पत्ति से	अध्युक्तियाँ
Name of District, Sub			किसके नाम से है तथा उससे		धिकार, उपहार	वार्षिक आय	Remarks
Division, Taluk and	व ब्यौरा	Value	सरकारी कर्मचारी का संबंध	/ ''' YE'Y THE A AI	गई। तारीख	Annual	1 contains
Village in which the	Name and details		क्या है ?	्रा भारता है। यह तथा ह	स व्यक्ति का	income from	
property is situated.	of property,	1	1	। गम । जसस ला गई।		the property.	1 1
	Housing lands &	j	If not in own name, state in	How acquired? Whether by pur	-h 1	r-sparty.	1
	other, buildings	}	whose name held & his/her relationship to Govt				i i
		1	Servant.	ame vi	th dotails of		
<u> </u>	2	3	Servant,	persons from whom acquired.	in details of		1
DAUSA	Double		4	5			
DAUSA	Stury	40 Lall	Smf. Uganti Devi			6	7
DAUSA	Hollseon	1	Smt. Uganti Devi	-		,	Belongsto
1	Double Stry Holse on 100 sq. fet		1420172		İ	ŀ	my make
		{	,			- 1	as intren
KAROLL	1.44 4	, [- 1	İ	Br ofsety
NADOTL "	4 Ht 18	40 Lake	Shri Ramkishore (Lether)		1		///
KAROLI NADOTI JIRANA		}	(Cather)				nelongs
/					1		selongs to
. 1			ſ				12012/10/11/11
					- 1	ſ	fury

X

·40 140 जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

Bituated u which p BishulaT. nviq Hanne of Dist FIF THERE & South

present ७ शामीक

Name of (के गिक्षीर

हस्ताक्षर/Signature दिनांक/Date 29/1/6

		<u> </u>	2	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
दिनांक		ोवर्ष्		ाल्ड् अवल स्वास्त नम् विवर्		
STATEMENT OF IN	MMOVABLE PROPE	ERTY FOR	THE YEAR 2016	AS ON 2/6		
अधिकारी का नाम : Name of the officer :	١٨	mil	सिकार विकास विकास मिला के			.
सेवा का नाम जिससे	रे अधिकारी संबंधित	}				J .
वर्तमान पद : Present Post held :		Poin	cital Saie	List		
Present Post field : जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान भूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease,	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
Ratnipora Juliuma ma.	one Honer 18 kanel Lad	3 shal Bo Lakh Bo Lakh	In my manel - In my manel wifes made Parthers mane	Honge (Built) Lad Purchused + Ancestral.	6 nil	2Ah

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

...

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any other person.

हस्ताक्षर Signature

दिनांक/Date 22//

दिनांक <u>18-0</u>	2-2016	नेवर्ष (कें	लिए अचल संपत्ति का विवरण >		•
STATEMENT OF IN	MOVABLE PROPI	ERTY FOR	THE YEAR 2015	AS ON 31.12.2015	large i	216
अद्भिरी का नाम : Nanfekt the officer :		onika 1	वर्तमान वेत प्राकृषि Present Pa	00 000		
सेवा का नाम जिससे	। अधिकारी संबंधित	है (Discovery bypour	aties Division.		
वर्तमान पद : Present Post held :	Technical	Auix	tant Gs. WI			
जला, सब डिवीजन,	संपृत्ति, आवससीय	वर्तमान	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई,	सम्पत्ति से	अभ्युक्तियाँ
गल्लुक और गॉव का	भूमि और अन्य	मूल्य	पर नहीं है तो बताएं कि	पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार	वार्षिक आय	Remarks
गम जहाँ सम्पत्ति है	भवनों आदि का नाम	Present		l ' '	Annual	
Name of District, Sub	व ल्यौरा	Value	सरकारी कर्मचारी का संबंध	जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का	income from	
Division, Taluk and	· Name and details		क्या है ?	नाम जिससे ली गई।	the property.	
/illage in which the	of property,		If not in own name, state in	How acquired? Whether by purchase, lease,		
property is situated.	Housing lands &		whose name held & his/her	mortgage, inheritance, gift or otherwise with		
,	other, buildings		relationship to Govt.	date of acquisition and name with details of		
٤	,		Servant.	persons from whom acquired.		7
	2	3	4	5	66	
so Sh. Puran. Chand Cupta	Parent's Wouse	60 jacs	Father chand	Fathers Property	NHL	
4. No-24, 8cc-	V V		Sh. Charles	٠.		
4. No - 24, Sec- 4, Nanak 2017, Jammu	- -					
♥.	1.					
,	1	ļ				

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions in a second conditions and the conditions are successful to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions and the conditions are successful to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीव स्थित प्रशिक्त वर्ष के जिल्लाल पर श्रेणी । तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के जिल्लाल पर धरा जाए जिसमेश बढ़िर्दे श्रीणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के जिल्लाल पर श्रेणी । तथा भूगी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष प्राप्त के वर्ग परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त के विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of he crimal Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particular solis limits ovable property owned; acquired or inherited by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any other person.

हेस्तरिक्ष Xignature

दिनांक/Date

दिनांक [क्रांवर्ष	<u>¦</u> के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
STATEMENT OF I	MMOVABLE PROP	ERTY FOR THE Y	LAR 20	15 AS ON 11/11/16		`
आधिकारी का नाम Name of the officer	no a 115	JAMAL DA	वर्तमान व Present Pa			
संवा का नाम जिस	सं अधिकारी संबंधित	हे)
वर्तमान पद : Present Post held :	Œ1	nur Scienti	ist			
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति हैं Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	मूल्य पर नह Present किसके Value सरकारी क्या है	नाम सं हं तथा उससं कर्मचारी का संबंध ? n own name, state in name held & his/her iship to Govt.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्नांत सं ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति सं वार्षिक आय Annual income from the property.	अध्युक्तियाँ Remarks
	2	3	4	5	6	7
TRAPAY KUMA ICHSHMIR ID 12.	canals.	50 lalels-	ATHERS WAME.	Ancestral property.	NON-l'	North.
Gand PARIM STINAGAK Jall.	il marlas.	iza pi	irchard's	purchasal from	NONE	Mond 1

2.

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

िटप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंकि संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date ठी०।। १

दिनांक 🔭 🐧	2016) को	वर्ष (के	िलिए अचल संपितत का विवरण				
STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR 2016, AS ON 7 101 2016								
अधिकारी का नाम : Name of the officer: Meenu Catoch Present Pay 7600/ GP								
सेवा का नाम जिससे अधि	धकारी संबंधित है	. [
वर्तमान पद : Present Post held :	Senior	Sove	Hist					
Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the roperty is situated.	और अन्य आदि का नाम	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant,	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks		
1	2	3	4	5	6	7		
TAIPUR PL	OT 2008gy	8 Lakh	JOINT NAMEOR PR. RATESHIKARUM & PR. MEBNU KARUM	By SALARY	NIL.			

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मुल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मुल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-11(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature
दिनांक/Date ०२०१।७०

D ...

OF INTIGRATIVE MEDICINE CANAL DE
दिनांक 20 को वर्ष को वर्ष
STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR
THOTER I Y FOR THE YEAR
आधकारी का नाम : $(80-0)-2016$ AS ON
Name of the officer: MANOJ KUMAL TIKE वर्तमान वेतन
वर्तमान पद :
Present Post held: \\Y\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
लाल्लक और न्यां
्राम जहां सम्पत्ति है । अन्यों उन्हें - पूर्व पर नहीं है तो बताएं कि नार्थ भा गई ? क्या खरीदी गई । अपन्ति से ।
Name of District, Sub व क्योग कराव किसके नाम से है तथा उपयो अपन किसके, उत्तराधिकार, उपहार वार्षिक अपन
DIVISION Talule and with the following the first the fir
property is it of property किया है?
other by it is a state in How acquired? Whether by
relationship to Govt. Server to Govt. Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with
Servant.
5
D and dare
Sandeled on five (Mildy)
Janny, mardes Lacs). Lacs).
t Land 1 1 1381, and 1511
dada.
5-9.2001

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out. In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा

श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable बंक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family

or in the name of any other person.

इस्ताक्षर/Signature

0<

दिनांक/Date

दिनांक	व	नो वर्ष [के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
STATEMENT OF IN	MMOVABLE PROPI	ERTY FOR	THE YEAR 2015-16	AS ON 24/02/20/6		
अधिकारी का नाम : Name of the efficer :	100107	KUMAR	वर्तमान वे Present Pa	La 91 201		
सेवा का नाम जिससे	। अधिकारी संबंधित	\$				
वर्तमान पद : Present Post held :	A58H(G)(îr.L				
जला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ल्यौरा Name and details of property, Housing Jands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease,	सम्यक्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियां Remarks
R/o: VPO Mawa Brahmina A/P Brahmina A/P Brahmina A/P Brahmina A/P Brahmina A/P Alchnoor Jammy (Jak) 181201	Property is in the name of father and owned by father	3	dy the name of my father namely Sh. Shanku Dass			7

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out.

'जहां मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी । तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अशवा वांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature Many kymre दिनांक/Date 24/01/20/6

सीएमआई का शापतीय समवेत औषध संस्थान, केनाल राद अप् तवी-180001 CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTIGRATIVE MEDICINE, CANAL ROAD, IAMMUTAWI-180001

के लिए अचल संपत्ति का विवयण को वर्ष टिनांक 03.02-16 STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR 2015 AS ON वर्तमान वंतन अधिकारी का नाम : MANJU SAMBYAL Basic 23230/- + Allow Present Pay E me of the officer: Plant Tissue Culture section सवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है वर्तमान पद : Sr. Tech. (2) Present Post held: सम्पत्ति मं 3-भ्युक्तियाँ यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम संपत्ति कैसे अर्जित की गई आवससीय डिवीजन, सुब पर नहीं है तो बताएं कि पट्टे पर ली गई, बंधक. उन्हर्साधकार, उपहार वार्षिक आय Remarks शल्लुक और गाँव का और किसके नाम से है तथा उससे अथवा किसी अन्य म्रोत में ली गई। तारीख Annual भवनों आदि का नाम Present नाम अहाँ सम्पत्ति है income from सरकारी कर्मचारी का संबंध जिसको अधिकार में ली गई नथा उस व्यक्ति का Value Name of District, Sub । व ब्यौरा the property. नाम जिससं ली गई। Division, Taluk and Name and details If not in own name, state in How acquired? Whether by purchase, lease, Village in which the of property, property is situated. whose name held & his/her | mortgage, inheritance, gift or otherwise with Housing lands & to Govt. date of acquisition and name with details of other, buildings persons from whom acquired. furchased from Savings, thrift Society, GPF and HBA from CSIR for one plot of the Lack Don navie. that plot

जो खंड लागू भहां 🦫 💬 काट दिया जाए। 🖊 Linapplicable clause be stuck out 'जहाँ मूल्य का एटावा ऑकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

्टिप्पणी : घोषण पत्र भग्ना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली. 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (य) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्यक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य कियों त्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपन्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

Manipulanbyul हस्ताक्षर/Signature दिनांक/Date 3/2/16

in the second se				नए अचल संपत्ति का विवरण		
दिनांक STATEMENT OF IMMO	को व OVABLE PROPERT	<u> </u>	EYEAR 2016	नए अचल संपाल प्रा. 15/७/2८)	\neg	
अधिकारी का नाम : Name of the officer :	HANISH MANISH	नार	वतमान वतन	15210/500		
सेवा का नाम जिससे उ	मधिकारी संबंधित है		nt. तकनीकी आ	द्यक		क्रमुक्ति <i>न</i> गाँ
Present Post held: जिला, सब डिवीजन, सं ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the	Technical A पत्ति, आवससीय पूमि और अन्य पवनो आदि का नाम ब ज्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान य मूल्य प Present f Value र	दि संपत्ति अपने स्वयं के नाम र र नहीं है तो वताएं कि र केसके नाम से है तथा उससे परकारी कर्मचारी का संबंध	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पर्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	61-11/1 //	भ्युक्तियाँ Remarks
DATA KAMBAL SHAH MAZAR ROAD, PURANI RAR, MUZAFFARIR	(100×2	3 701944	SURESH MAHTO (FATHER)			
VILLER- W. KUCH, SARAN (Chapra)	HOUSE (2Kanal)	20 Lakhs	(FATHER)	FAMILY PROPERTY FAMILY PROPERTY	No 9-20,000/-20	
BIHAR Village-M. Kuani, Saran (Chapsa) Bihar	Agricultural land (20 Kanal)	lolakks	SURESH MAHTO (FATHER)	- HAITLY		2/

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 15/01/20/6

दिनांक 👩 🞖	2-01-2016 °	नो वर्ष	2016	िलए अचल संपत्ति का विवरण					
STATEMENT OF I	MMOVABLE PROP	ERTY FOR	R THE YEAR 201	S ON 8.1.16					
अधिकारी का नाम Name of the officer :	በለ <u>ል</u> ብ ል	NL	म2 वर्तमान वे Present Pa	2 2 2 (7 ~ (7)		_			
सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है									
वर्तमान पद : Present Post held :		8	o Tech (4)						
जिला, सब डिबीजन, ताल्लुक और गॉव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं हैं तो बताएं कि किसके नाम से हैं तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अप्युक्तियाँ Remarks			
VUlage Chatha Ferm Porshour Comp Jamen J2 K State	lomosth	10 Mark	seef.	Personal Saving and. Gift from my maters	N112	Whis Standing at sense Colonie JAMMU For The Marking Scheeplet 116 329 1			

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

rvadanlael हस्ताक्षर/Signature दिनांक/Date ७८/०१/२८१८